
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 16/2017 
 
 

ALTERAÇÃO DE EDITAL 
 
A SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme leva ao conhecimento dos 
interessados que o Pregão Presencial nº 16/2017, destinado à contratação de empresa para 
fornecimento de combustíveis (Gasolina Comum, Óleo Diesel S500 Comum, Etanol Combustível e 
Óleo Diesel S10), sofreu as seguintes alterações nos preços estimados no item 1.2. “Quantitativos 
estimados” do Anexo I – Termo de Referência: 
 

Item Descrição Quant. Unid. 
Preço Unit. 

Anterior (R$) 
Preço Total 

Anterior (R$) 
Preço Unit. 
Atual (R$) 

Preço Total 
Atual (R$) 

01 Gasolina Comum 40.000 Litros 3,27 130.800,00 3,59 143.600,00 

02 Etanol Hidratado Comum 30.000 Litros 2,12 63.600,00 2,18 65.400,00 

03 
Óleo Diesel S500 
Comum 

140.000 Litros 2,81 393.400,00 3,10 434.000,00 

04 Óleo Diesel S10 13.000 Litros 2,94 38.220,00 3,08 40.040,00 

 
Fica prorrogado para o dia 03/08/2017, às 13h00, a data limite para recebimento dos envelopes, 
sendo o horário da abertura às 13h30 do mesmo dia, permanecendo inalterados os demais itens do 
Edital. 
 
 
Leme, 21 de julho de 2017. 
 
 
 
RAUL AUGUSTO NOGUEIRA 
        Diretor-Presidente 


